二、信息披露义务人持有、控制其他上市公司 5％以上的发行在外的股份的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到

或超过该公司已发行股份5%的情况。

第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的原因及目的

信息披露义务人因公司实施了股权激励、股份增发、权益分派，以及个人资金需求减持了在公司中

拥有权益的股份，致使信息披露义务人所持公司股份及比例发生了超5%的调整。

二、信息披露义务人未来12个月内持股计划

根据公司于2023年1月10日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于控股股东

及实际控制人之一减持部分公司股份的预披露公告》（公告编号2023-001），罗丽华女士因个人资金需

求，计划自预披露公告发布之日起15个交易日后的6个月内通过集中竞价方式减持不超过本公司股份数

4,382,600股，减持仍在进行中。

故未来12个月内，信息披露义务人存在减持计划。 如未来信息披露义务人所持上市公司股份变化达

到信息披露义务的，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的要求，依法履行相关信息披露义务。

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动情况

1、本次权益变动前，信息披露义务人共计持有公司股份数160,196,000股，占公司当时总股本419,

700,000股的38.17%。

2、2016年12月15日，信息披露义务人之一罗丽华女士、罗全先生合计减持股份数17,000,000股，占

公司当时总股本419,700,000股的4.05%。 减持完成后，信息披露义务人共计持有公司股份数143,496,

000股，占公司当时总股本419,700,000股的34.19%。 （2013年5月28日，信息披露义务人之一罗丽华女

士通过集中竞价交易方式增持公司股份数300,000股)。

3、2018年5月至2022年12月2日期间，公司实施了股权激励、股份回购注销等致使信息披露义务人

所持公司股份比例发生了被动调整，截至2023年3月26日，信息披露义务人共计持有公司144,718,800

股股份，占公司当前总股本438,260,000股的33.02%。 （2018年2月5日至2018年5月30日之间，信息披

露义务人之一罗丽华女士通过集中竞价交易方式合计增持公司股份数1,222,800股）。

4、2023年3月27日，信息披露义务人罗丽华女士通过集中竞价交易减持691,416股，减持完成后，信

息披露义务人共计持有公司股份数144,027,384股，占公司当前总股本438,260,000股的32.86%。

二、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份比例

信息披露义务人

本次变动前 本次变动后

持股数量

（股）

占当时总股本

的比例

持股数量

（股）

占当时总股本

的比例

罗丽华 87,876,350 20.94% 76,707,734 17.50%

钟利钢 28,520,000 6.80% 28,520,000 6.51%

罗永忠 26,155,000 6.23% 26,155,000 5.97%

罗永清 2,681,000 0.64% 2,681,000 0.61%

罗全 13,662,000

3.26%

8,662,000

1.98%

钟智刚 1,301,650 0.31% 1,301,650 0.30%

合计 160,196,000 38.17% 144,027,384 32.86%

注：上表中本次权益变动前，公司当时（2012年）总股份为419,700,000股；本次权益变动公司总股

本为438,260,000股。

三、信息披露义务人拥有权益股份的权利限制情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人共计持有公司股份数 144,027,384股，不存在权利限制

情况。

第五节 前六个月内买卖公司股份的情况

除本报告书所披露的权益变动信息外， 信息披露义务人在本次权益变动发生之日起前 6�个月内，

不存在其他买卖上市公司股票的情况。

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署之日， 信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关信息进行了如实披

露， 不存在根据法律适用以及为避免对本报告书内容产生误解信息披露义务人应当披露而未披露的其

他重要事项。

信息披露义务人声明：本信息披露义务人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，

并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

第七节 备查文件

一、备查文件

信息披露义务人的身份证明文件

二、备查文件置备地点

本报告书、附表和备查文件备置于上市公司董事会办公室，供投资者查阅。 投资者也可在深圳证券

交易所网站查阅本报告书全文。

信息披露义务人声明

本人承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别

和连带的法律责任。

信息披露义务人签字：